
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  62 del Reg. 

 

PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE III FASE  

Data 30/06/2021 

 

 

L’anno duemila VENTUNO il giorno TRENTA del mese di GIUGNO alle ore 

18,00 presso l’Auditorium del polo scolastico di Caldarola, convocato a norma di 

legge con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si 

è riunito il Consiglio di Istituto. 

 All’appello nominale risultano:  
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
BONANNI JANE  X BRANDI MIRKO X  
CICCONI ANNALISA X  BUCOSSI  ELISABETTA X  
CORRADETTI ROBERTA X  FABBRONI SUSANNA X  
DI STEFANO GIOVANNA X  MAGRINI PAOLA  X 
SANTANCINI NICOLETTA X

C 

 MANCINELLI MAURA X  
TEODORI DANIELA  X SPARVOLI DANIELA X  
        
        

B) Personale non insegnante:       
LEONORI ROBERTA X  La Dirigente Scolastica  

X 

 
    Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 14    Presenti  N°  11 

In carica     N° 14    Assenti   N°  03 

1 Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza il Dott. 

Mirko Brandi. 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dal Sig. Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Ins. Di Stefano Giovanna  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

Vista  la Nota Miur Prot. n. OODGEFID/11653 del 14/05/2021 per la 

realizzazione di “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid 19” DL 41 Decreto sostegni Art 36 comma 6”.  

Vista  la nota autorizzativa M.I.U.R. con l’assegnazione di specifici fondi  

Visto  il Programma annuale approvato 

 

Ascoltati gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita: 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITÀ contrari  0_ astenuti _0 

 

 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

DELIBERA 

Di approvare IL PATTO DI COMUNITÀ PIANO SCUOLA ESTATE 2021  

(D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 6). FASE I –II- III 

 

PROTOCOLLO DI INTESA  

PER ATTIVITÀ DI COLLABORAZIONE 

TRA 

La Dirigente pro tempore ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 

Viale Umberto I, 2 - 62020 CALDAROLA (MC) 

C.M.: MCIC80300A; C.F: 83004430431 

E 

Il Sindaco pro tempore COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

Piazza Umberto I, 13  
62020 BELFORTE DEL CHIENTI (MC), P.IVA: 00269440434 

E 

Il Sindaco pro tempore COMUNE CALDAROLA 

Piazza Vittorio Emanuele II 
62020 CALDAROLA (MC), P.IVA: 00217240431 

E 

Il Sindaco pro tempore COMUNE CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Piazza San Marco 
62020 CAMPOROTONDO DI FIASTRONE (MC); P.IVA: 

00243720430 

E 

Il Sindaco pro tempore COMUNE CESSAPALOMBO 

Via Giuseppe Mazzini, 3 
62020 CESSAPALOMBO (MC) P.IVA: 00242710432 

E 

Il Sindaco pro tempore COMUNE SERRAPETRONA 

Via Giacomo Leopardi, 18 

62020 SERRAPETRONA (MC) P.IVA: 00265950436 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche”;  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

Vista  la Nota Miur Prot. n. OODGEFID/11653 del 14/05/2021 per la 

realizzazione di “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero 

delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid 19” DL 41 Decreto sostegni Art 36 comma 6”.  

Vista  la nota autorizzativa M.I.U.R. con l’assegnazione di specifici fondi  

Vista  la Delibera del consiglio di istituto del 07/05/2021 che ha approvato il 

Piano estate 2021; 

Visto il Programma annuale approvato 

Viste  le deliberazioni del Collegio Docenti del 12/05/2021 che ha 

approvato il Piano estate 2021 

Piano Estate così strutturato: 

○ Candidatura Progetti PON 2021/22 0009707 del 27/04/2021 - FSE e 

FDR - Apprendimento e socialità  

○ E-STATE CON NOI 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli 

studenti;   

○ E-STATE INSIEME 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base 

○  Candidatura D.M. 2 marzo 2021, n. 48 (ex L. 440/1997)  

○ Progetto A-B-TIamo (Fasi II e III) 

○ Fase I: dal 7 al 30 giugno 

■ Realizzazione PON Imprenditorialità e PON Lotta al disagio 2 per 

un totale di 11 moduli formativi per scuole primarie e secondarie 

■ STEAM Primaria Camporotondo (D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 

31, comma 6) 

■ Inclusione Primaria Belforte del Chienti  (D.L. 22 marzo 2021, n. 

41, art. 31, comma 6) 

○ Fase II: dal 1 al 16 luglio 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

■ Gioco e Natura: scuola infanzia Cessapalombo e Camporotondo  

(D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 6) 

■ Gioco e Sport: scuola primaria Cessapalombo e Camporotondo  

(D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 6) 
 

Visti il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE);  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

 

Vista   la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°27031 del 21/08/2019 riferita 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2  –  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione. Asse   I   –   Istruzione   –   Fondo   Sociale   Europeo   (FSE).   

Obiettivo   specifico   10.2   – Miglioramento  delle  competenze  chiave  

degli  allievi  –  Azione  10.2.5  –  Azioni  volte allo  sviluppo  delle  

competenze  trasversali  con  particolare  attenzione  a quelle  volte alla 

diffusione della cultura d’impresa. Avviso pubblico n. 

AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per 

il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”.  

Vista  la Nota Miur Prot. AOODGEFID/673  del  17/01/2020 che autorizza 

il finanziamento per l’Avviso   prot.   n.  AOODGEFID/4395  del  9  

marzo  2018,   emanato nell’ambito  del  programma  Operativo  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  la 

scuola, competenze  e ambienti per  l’apprendimento”  2014-2020. 

Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE)  -  Obiettivo  

Specifico  10.1  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  

della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 

Programma   Operativo   Complementare   “Per   la   Scuola,   

competenze   e   ambienti   per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. n. 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale 

e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  

oltre  l’orario  scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”. 
 

LE PARTI CONCORDANO 

 

Di condividere  il Piano Estate così strutturato: 
○ Candidatura Progetti PON 2021/22 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità  

○ E-STATE CON NOI 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti;   

○ E-STATE INSIEME 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base 

○ Candidatura D.M. 2 marzo 2021, n. 48 (ex L. 440/1997) Progetto A-B-TIamo (Fasi 

II e III) 

○ Fase I: dal 7 al 30 giugno 

■ Realizzazione PON Imprenditorialità e PON Lotta al disagio 2 per un totale 

di 11 moduli formativi per scuole primarie e secondarie 

■ STEAM Primaria Camporotondo (D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 

6) 

■ Inclusione Primaria Belforte del Chienti  (D.L. 22 marzo 2021, n. 41, art. 31, 

comma 6) 

○ Fase II: dal 1 al 16 luglio 

■ Gioco e Natura: scuola infanzia Cessapalombo e Camporotondo  (D.L. 22 

marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 6) 

■ Gioco e Sport: scuola primaria Cessapalombo e Camporotondo  (D.L. 22 

marzo 2021, n. 41, art. 31, comma 6) 

 

 

− di avviare rapporti collaborativi finalizzati a realizzare esperienze formative in orario 

extrascolastico in favore degli alunni dell’Istituto Comprensivo Simone De Magistris, 

attraverso la messa a disposizione di spazi pubblici esterni alla scuola (impianti sportivi, sala 

polivalente, tendone protezione civile, biblioteca, mediateca…), per lo svolgimento delle 

attività; 

− di garantire servizi di supporto (riscaldamento scuola in orario extrascolastico, trasporto 

dei pulmini per attività formative itineranti) prevedendo anche l’organizzazione di eventi 

conclusivi   come manifestazioni e/o incontri con gli alunni formati in altre scuole per 

condividere le esperienze realizzate. 

− La scuola si impegna ad utilizzare le specifiche risorse economiche assegnate dal MIUR 

e dall’USR Marche per la promozione dei patti di comunità 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

− Nei Comuni di Caldarola e Belforte del Chienti le attività del piano estate relative alla 

Fase II saranno gestite direttamente dalle associazioni sportive e culturali del territorio, 

mentre la scuola si occuperà, in accordo con gli enti locali territoriali, di garantire iniziative 

che favoriscano l’apprendimento e la socialità nei comuni di Cessapalombo e 

Camporotondo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

 0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2019 2022\DELIBERA n 
622021 PATTI DI COMUNITA PIANO ESTATE II FASE .doc 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

Dott. Mirko Brandi     Ins . Di Stefano Giovanna 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …12/07/2021…………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 13/07/2021 al 23/07/2021, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …24/07/2021       LA DIRIGENTE  

  
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

